四国のコンクリート構造物の

アセットマネジメントに関する講習会

 謹啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

 コンクリート構造物の設計から維持管理に渡る戦略的マネジメントの構築が要請

されており、そのマネジメント手法として経営工学の分野で用いられているアセット

マネジメントの適用が検討されています。本講習会はアセットマネジメントの概要、

四国における取り組みの紹介および今後の課題などについて、それぞれの専門の方に

講師をお願いしております。奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。
なお、本講習会は継続教育（ＣＰＤ）の認定対象となっております。

 敬具

１．主催：(社)日本コンクリート工学協会四国支部

共催：(社)土木学会四国支部愛媛地区

愛媛大学工学部環境建設工学科

四国コンクリート技術懇話会

２．日 時：平成２２年２月１５日(月) １３：２０～１７：００

３．場 所：愛媛大学総合情報メディアセンター メディアホール（別紙参照）

      （松山市文京町３）

４．聴講料：会員(個人/団体会員/共催団体含む)２０００円、非会員３０００円

（なお、この聴講料にはテキスト代が含まれます。聴講料は当日会場で徴収します。）

５．講演プログラム（12：45～受付開始）

13:20 開会の挨拶   (社)日本コンクリート工学協会四国支部幹事 氏家 勲

13:30～14.30 アセットマネジメントの概要

京都大学大学院工学研究科 大津 宏康

14:30～14:40 休憩

14:40～15:30 四国における取り組み事例

 四国旅客鉄道株式会社の取り組み    四国旅客鉄道株式会社 宇野 匡和

 愛媛県の取り組み               愛媛県土木部 高橋 節哉

15:30～15:40 休憩

15:40～16:10 アセットマネジメントの今後の課題

㈱フジタ建設コンサルタント 郡 政人

16:10～17:00 社会基盤施設の維持管理の課題

              ㈱ティーネットジャパン 牛島 栄

17:00 閉会の挨拶       (社)土木学会四国支部愛媛地区幹事 森脇 亮

なお、講演の順番および講演題目が変更になる場合もあることをご了承ください

６．申込み方法 ６．申込み方法

 当日配布する資料の部数を把握するために、下記まで E-mail または FAX でお申し

込みください。

 当日配布する資料の部数を把握するために、下記まで E-mail または FAX でお申し

込みください。

・申込み締切日：２月８日(月) ・申込み締切日：２月８日(月)

・申込み先および問合せ先： 愛媛大学大学院理工学研究科 氏家 勲 ・申込み先および問合せ先： 愛媛大学大学院理工学研究科 氏家 勲

              E-mail：iujike@cee.ehime-u.ac.jp               E-mail：iujike@cee.ehime-u.ac.jp

                            FAX : 089-927-9842  TEL : 089-927-9819                             FAX : 089-927-9842  TEL : 089-927-9819

会場案内 会場案内

車でお越しの場合は日赤病院側の正門から入り、総合情報メディアセンター

周辺の駐車場をご利用ください。西門は車の出口専用ですので、車で入るこ

とができません。

車でお越しの場合は日赤病院側の正門から入り、総合情報メディアセンター

周辺の駐車場をご利用ください。西門は車の出口専用ですので、車で入るこ

とができません。